
První muž kraje se setkal s generálem Pacem
05. 08. 2003 00:00

[id:914|autor:|email:|telefon:|mobil:|aktualizace:]

V pondělí 4. srpna přicestoval na prohlídku 51. základny chemického
vojska v Liberci zástupce předsedy Sboru Náčelníků štábu ozbrojených
sil USA generál  Peter Pace, při této příležitosti se setkal i s hejtmanem
Libereckého kraje, RNDr. Pavlem Pavlíkem. Setkání proběhlo v rámci
čtyřdenní cesty generála Pace do České republiky, v jejímž průběhu
navštívil Pražský hrad, Karlštejn a jako jedinou vojenskou posádku
právě 51. základnu chemického vojska v Liberci. Při setkání s posádkou
byly předvedeny  ukázky záchranných akcí, dekontaminace i statické
předvedení vybavení a používaných materiálů a techniky. Jedním
z hlavních důvodů návštěvy pak byla informace o připravenosti
libereckých chemiků na výstavbu mezinárodního praporu radiační
chemické a biologické ochrany, který by měl mít zhruba 600 členů a měl
by začít fungovat v Liberci od prvního prosince. Na závěr návštěvy
poděkoval generál Pace všem vojákům za jejich práci a každému z nich
pak předal pamětní minci jako symbol úcty k jejich činnosti.

http://www.kraj-lbc.cz/public/images/31f9681867_dscf0200.jpg

